PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________
188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020                                                                                             №171/01-04

О внесении изменений в муниципальную подпрограмму «Развитие физической

культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2020 - 2022 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 07.08.2019 №107/01-04 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ (подпрограмм) МО «Новодевяткинское сельское поселение», их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,  на основании решения совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 24.12.2020г. №60/01-02 «О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 25.12.2019 №74/01-07», в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную подпрограмму «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 08.11.2019 г. № 172/01-04, следующие изменения:
1.1.Пункт 1 «Подпрограмма №7. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Таблицу №2 пункта 3 «Перечень мероприятий» изложить в новой редакции

в  соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.

       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

       3.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Л.Поспелова.
Глава муниципального образования
Д.А.Майоров

             Приложение №1

  к постановлению от 30 декабря  2020г. № 171/01-04
  Подпрограмма №7

Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Муниципальная подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2020 - 2022 годы» (далее - Подпрограмма)

	Наименование муниципальной программы, в которую входит подпрограмма
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2020 – 2022 годы»

	Исполнитель (ли) подпрограммы
	Муниципальное казенное учреждение «Молодежный центр» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МКУ «Молодежный центр»), Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр «Рондо» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МКУ «Культурно–досуговый центр «Рондо»).

	Соисполнитель (ли) подпрограммы
	Администрация муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»)

	Цель подпрограммы
	Предоставление возможностей населению муниципального образования для регулярных занятий физической культурой и спортом, а также совершенствование навыков спортивного мастерства учащихся спортивных секций.

	Задачи подпрограммы (при наличии)
	1. Повышение уровня заинтересованности населения муниципального образования в систематических занятиях физической культурой и массовыми видами спорта;

2. Формирование культуры здорового образа жизни и профилактика асоциального поведения среди населения муниципального образования за счет повышения физической активности;

3. Развитие сети спортивных и физкультурных секций и формирование команд Нового Девяткино для освоения и совершенствования навыков спортивного мастерства по массовым видам спорта.

	Важнейшие целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы
	1. Число участников спортивных и оздоровительных мероприятий МО «Новодевяткинское сельское поселение»;

2. Число спортивно-массовых мероприятий для жителей МО «Новодевяткинское сельское поселение».

3. Количество спортивных соревнований по массовым видам спорта на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»;

	Сроки реализации подпрограммы
	2020-2022 годы

	Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)
	Всего по подпрограмме:<1> 1 969 697,8 рублей, в том числе:

ФБ: 0,0 рублей, из них:

2020 год: 0,0 рублей,

2021 год: 0,0 рублей,

2022 год: 0,0 рублей.

ОБ: 0,0 рублей, из них:

2020 год: 0,0 рублей,

2021 год: 0,0 рублей,

2022 год: 0,0 рублей.

МБ: 1 969 697,8 рублей, из них:

2020 год: 375 697,8 рублей,

2021 год: 797 000,0 рублей,

2022 год: 797 000,0 рублей,

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	1. Увеличение числа участников спортивных и оздоровительных мероприятий МО «Новодевяткинское сельское поселение»;

2. Увеличение числа спортивно-массовых мероприятий для жителей МО «Новодевяткинское сельское поселение».

3. Проведение установленного количества спортивных соревнований по массовым видам спорта на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»

________________________________

<1>  - ФБ - федеральный бюджет;
      - ОБ - областной бюджет;

     - МБ - местный бюджет;

     - ВБС - внебюджетные средства.

         Приложение №2

к постановлению от 30 декабря  2020г. № 171/01-04
3. Перечень мероприятий
Перечень мероприятий Подпрограммы представлен в соответствии с таблицами № 2 и № 3.
Таблица № 2
Перечень мероприятий подпрограммы с объемом финансирования

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Источники

финансиро-

вания <1>
	Всего
	Объем

финансирования (рублей)
	Исполнитель,

соисполнитель,

перечень

организаций,

участвующих в реализации основных

мероприятий

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Повышение уровня заинтересованности населения муниципального образования к систематическим занятиям физической культурой и массовыми видами спорта;

	1.1
	Проведение спортивных соревнований по массовым видам спорта Физкультурно-оздоровительные мероприятия
	В течение года
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо»,

МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	281 100,0
	101 100,0
	90 000,0
	90 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	281 100,0
	101 100,0
	90 000,0
	90 000,0

	1.2
	Физкультурно-оздоровительные мероприятия на территории МО "Новодевяткинское сельское поселение" (не требует финансирования)
	Апрель-октябрь 2020
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	0
	0
	0
	0

	2. Формирование культуры здорового образа жизни и профилактика асоциального поведения

	2.1
	Летний спортивный фестиваль для жителей МО "Новодевяткинского сельского поселения"

	Август 2020
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	120 000,0
	0
	60 000,0
	60 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	120 000,0
	0
	60 000,0
	60 000,0

	2.2
	Проведение открытых мастер классов, акций, направленных на распространение культуры здорового образа жизни
	Август 2020
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	18 000,0
	0
	9 000,0
	9 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	18 000,0
	0
	9 000,0
	9 000,0

	3. Развитие сети спортивных и физкультурных секций и формирование команд Нового Девяткино для освоения и совершенствования навыков спортивного мастерства по массовым видам спорта.

	3.1
	Аренда дополнительных спортивных площадей для организации соревновательного и тренировочного процесса;
	В течение года
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо», МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	800 000,0
	0,
	400 000,0
	400 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	800 000,0
	0
	400 000,0
	400 000,0

	3.2
	Приобретение спортивного инвентаря, сувениров для организации соревновательного и тренировочного процесса;

	В течение года
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо», МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	460 400,0
	120 400,0
	170 000,0
	170 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	460 400,0
	120 400,0
	170 000,0
	170 000,0

	3.3
	Приобретение спортивной формы для организации соревновательного и тренировочного процесса;

	В течение года
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо», МКУ «Молодежный Центр»

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	290 197,8
	154 197,8
	68 000,0
	68 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	290 197,8
	154 197,8
	68 000,0
	68 000,0

	Итого по подпрограмме №:

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	Х

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	1 969 697,8
	375 697,8
	797 000,0
	797 000,0

	ВБС
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	1 969 697,8
	375 697,8
	797 000,0
	797 000,0

   <1> - ФБ - федеральный бюджет;

     - ОБ - областной бюджет;

     - МБ - местный бюджет;

     - ВБС - внебюджетные средства.
срации муниципального образования проводит финансовый 2020г4.Механизм реализации подпрограммы
​